Дело № 1-242/2023 УИД: 54RS0008-01-2023-001169-71

Поступило в суд: 24 мая 2023 г.

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

город Новосибирск 10 июля 2023 года

Первомайский районный суд города Новосибирска в составе:

председательствующей судьи Лахиной Е.Н., 

при секретаре Ворожбитовой Е.П., 

с участием государственного обвинителя старшего помощника прокурора Первомайского района города Новосибирска Варданян Ю.Г.,

защитников – адвокатов коллегии адвокатов «Первомайский юридический центр» ФИО1, ФИО2, ФИО3,

подсудимых ФИО4, ФИО5, ФИО6,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении 

ФИО4, 

<

данные изъяты>,

под стражей по данному делу не содержащегося,

ФИО5, 

<

данные изъяты>

под стражей по данному делу не содержащейся,

ФИО6, 

<

данные изъяты>

под стражей по данному делу не содержащейся,

всех обвиняемых в совершении преступлений, предусмотренных п. «а, б» ч.2 ст.158 УК РФ, п. «а, б» ч.2 ст.158 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

Эпизод №

ДД.ММ.ГГГГ на постоянную работу на должность охранника ООО ОП«ПЕРЕСВЕТ» принят ФИО4, который в 2023 году в период до ДД.ММ.ГГГГ осуществлял свою трудовую деятельность, охраняя офисное помещение общества с ограниченной ответственностью «Сибирская Парфюмерная Компания» (далее по тексту - ООО«СПК»), расположенное по адресу 

<

адрес>.

В 2023 году, в срок до ДД.ММ.ГГГГ ранее малознакомые между собой ФИО4, ФИО5, ФИО6, находились около 

<

адрес>, где у ФИО5 и ФИО6 возник преступный умысел на тайное хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО «СПК» со склада временного хранения товаров, расположенного на 2 этаже офисного помещения ООО «СПК» по адресу: 

<

адрес>, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение. С целью реализации задуманного, ФИО5, ФИО6 посвятили в свой преступный план ФИО4, у которого в силу занимаемой им должности имелся доступ к ключам от помещения, в котором располагался склад временного хранения товара, принадлежащего ООО «СПК», и предложили ему вступить в состав группы лиц по предварительному сговору, на что ФИО4 ответил согласием, тем самым ФИО4, ФИО5 и ФИО6, находящиеся в тот же день, в тоже время, в том же месте, вступили между собой в предварительный преступный сговор на совершение кражи, то есть тайного хищения чужого, ценного имущества, а именно товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО «СПК» со склада временного хранения товаров, расположенного на 2 этаже офисного помещения ООО «СПК», расположенного по адресу: 

<

адрес>, совершенного группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с целью в дальнейшем распорядиться похищенным по своему усмотрению. При этом, ФИО4, ФИО5 и ФИО6 разработали преступный план совершения кражи и распределили между собой преступные роли, согласно которым ФИО4, находясь на своем рабочем месте, отключит камеры видеонаблюдения, установленные в помещении офиса ООО «СПК», откроет ФИО6,ФИО5 входную дверь в помещение офиса ООО «СПК», а также входную дверь, ведущую в помещение склада временного хранения товара, где ФИО5 и ФИО6 похитят товарно-материальные ценности, принадлежащие ООО «СПК».

Затем, ДД.ММ.ГГГГ, ФИО5 и ФИО6, осуществляя преступный умысел группы, направленный на кражу, то есть тайное хищение чужого, ценного имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, действуя умышленно, совместно и согласованно, в составе группы лиц по предварительному сговору, согласно ранее разработанному плану, на автомобиле, принадлежащем ФИО6 под управлением последней, приехали к дому № по 

<

адрес> и поднялись на 2 этаж указанного дома, где расположено офисное помещение ООО «СПК». ФИО4, находясь на рабочем месте должностные обязанности по охране офисного помещения ООО «СПК»,осуществляя преступный умысел группы, направленный на кражу, то есть тайное хищение чужого, ценного имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, действуя совместно и согласовано, в составе группы лиц по предварительному сговору согласно ранее разработанному плану, увидев ФИО5 и ФИО6 по мониторам, на которых воспроизводится запись с камер видеонаблюдения, установленных на фасаде 

<

адрес>, согласно ранее распределенным ролям, извлек штекер из розетки, тем самым отключил камеры видеонаблюдения, установленные в офисном помещении ООО «СПК», открыл входную дверь и впустил ФИО6 и ФИО5 в офисное помещение ООО «СПК», где продолжая осуществлять преступный умысел группы, направленный на кражу, то есть тайное хищение чужого, ценного имущества, совершенную группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, действуя умышленно, совместно и согласовано, в составе группы лиц по предварительному сговору, согласно ранее разработанному плану, ключом открыл входную дверь в помещение склада временного хранения, принадлежащего ООО «СПК» и впустил в помещение К.Ю.ВБ. и ФИО6, при этом ФИО4 вышел из помещения склада временного хранения товара, чтобы в случае возникновения опасности сообщить об этом ФИО5 и ФИО6, которые в это время, находясь на складе временного хранения товара ООО «СПК», складывали в пакеты товарно-материальные ценности, принадлежащие ООО «СПК».

Тем самым, ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4, ФИО5, ФИО6, действуя умышленно, в составе группы лиц по предварительному сговору, незаконно проникли в помещение склада временного хранения товара, откуда тайно из корыстных побуждений похитили имущество, принадлежащее ООО «СПК», а именно:

средство от накипи «АЛЬФАГОН», массой 1000 гр., в количестве 1 шт., стоимостью 181 рубль 09 копеек за 1 шт.;

тающий гель для умывания «BotanicCARE» в тубе, объемом 150 мл, в количестве 1 шт., стоимостью 63 рубля 71 копейка за 1 шт.;

туалетная вода, мужская «AROMA DE ACQUA», объемом 100 мл., в количестве 1 шт., стоимостью 361 рубль 42 копейки;

туалетная вода, мужская «EMPER PRESIDENTE», объемом 100 мл., в количестве 1 шт., стоимостью 449 рублей 17 копеек;

туалетная вода, мужская «EMPER SAGA MAN», объемом 100 мл., в количестве 1 шт., стоимостью 469 рублей 42 копейки за 1 шт.;

гель для бритья (мужской) «ARKO MEN» (Black Star), объемом 200 мл, в количестве 1 шт., стоимостью 89 рублей 68 копеек за 1 шт.;

туалетная вода, мужская «ALLIGATORE GREEN», объемом 100 мл.,в количестве 1 шт., стоимостью 130 рублей за 1 шт.;

женская туалетная вода «IMPERATRICE 3», объемом 90 мл., в количестве 1 шт., стоимостью 72 рубля 33 копейки, 

туалетная вода «SEA OF STARS» (Pascal Morabito), (Франция), объемом 100 мл., в количестве 1 шт., стоимостью 1033 рубля 33 копейки за 1 шт.;

гель для удаления засора в трубах (для дезинфекции) «TIRET TURBO», объемом 1000 мл., в количестве 1 шт., стоимостью 260 рублей 31 копейка за 1 шт.;

маска-лифтинг для лица, шеи и зоны декольте (саше) «Точность лазера» фирмы «Compliment», объемом 7 мл., в количестве 1 шт., стоимостью 12 рублей 25 копеек за 1 шт.;

мист-шиммер для тела с эффектом сияния «Compliment» (Magic), объемом 250 мл.,в количестве 1 шт., стоимостью 67 рублей 08 копеек за 1 шт.;

гелиевые патчи для области глаз «Лифтинг-эффект» фирмы «Estelare», объемом 4 гр., в количестве 1 шт., стоимостью 71 рубль 15 копеек за 1 шт.;

антивозрастной питательный и увлажняющий лифтинг-лосьон для лица «HADALABO (HD) Gokujyun Alpha», объемом 170 мл., в количестве 1 шт., стоимостью 329 рублей 18 копеек за 1 шт.;

гель для стирки (жидкое моющее синтетическое средство) (концентрированный гель для цветного белья) с ароматом лотоса фирмы «KENSAI», объемом 800 гр., в количестве 1 шт., стоимостью 112 рублей 50 копеек за 1 шт.;

туалетная вода мужская «Grace Parfums» «Gentleman №», объемом 100мл., в количестве 1 шт., стоимостью 162 рубля 16 копеек за 1 шт.;

краска для волос «Casting (Кастинг) крем Глосс» фирмы «L"Oreal» тон № цвет карамельное капучино, в количестве 1 шт., стоимостью 223 рубля 83 копейки за 1 шт.;

краска для волос «Garnier Olia NEW» тон №.16 цвет взрывной ультрафиолет, в количестве 1 шт., стоимостью 102 рубля 65 копеек;

краска для волос «Garnier» Olia NEW, тон № - бриллиантовый ультраблонд, в количестве 2 шт., стоимостью 109 рублей 84 копейки за 1 шт., общей стоимотью 219 рублей 68 копеек;

краска — бальзам для волос «L"Oreal Colorista» цвет пурпурный, в количестве 1 шт., стоимостью 245 рублей 32 копейки за 1 шт.;

краска для волос «Garnier Col.Sensation» тон № (Кол Сен), цвет ультраблонд платиновый, в количестве 2 шт., стоимостью 101 рубль 05 копеек за 1 шт., общей стоимостью 202 рубля 10 копеек;

краска для волос «L"Oreal Excellence» тон №,3 цвет золотистый русый, в количестве 1 шт., стоимостью 176 рублей 11 копеек за 1 шт.;

краска для волос «Garnier Olia NEW» тон №.22, цвет металлический розовый, в количестве 1 шт., стоимостью 110 рублей 55 копеек за 1 шт.;

краска для волос «Gamier Olia NEW» тон №.2, цвет неоновый розовый, в количестве 1 шт., стоимостью 110 рублей 55 копеек за 1 шт.;

увлажняющее густое мыло для душа (для волос и тела) «Волшебная палочка», фирмы«Organic Kitchen», объемом 100мл., в количестве 1 шт., стоимостью 49 рублей 62 копейки за 1 шт.;

ночная восстанавливающая маска для лица «Ночная смена», фирмы «Organic Kitchen», объемом 100 мл., в количестве 1 шт., стоимостью 53 рубля 58 копеек за 1 шт.;

средство против моли «Антимоль Эффект» фирмы «Золушка» с ароматом лаванды, в количестве 2 шт., стоимостью 11 рублей 16 копеек за 1 шт., общей стоимостью 22 рубля 32 копейки;

антибактериальный гель для обработки рук «Жидкая перчатка», фирмы «eXcept», объемом 30 мл., в количестве 2 шт., стоимостью 25 рублей за 1 шт., общей стоимостью 50 рублей;

крем - блеск для обуви (для гладкой кожи) фирмы «TWIST Fashion», цвет синий (Океан), объемом 250 мл., в количестве 2 шт., стоимостью 79 рубля 93 копейки за 1 шт., общей стоимостью 159 рублей 86 копеек;

органическая увлажняющая аква-сыворотка (активатор) для лица (для сухой кожи) «Natura Seberica» (Cosmos ANTI-STRESS), объемом 15 мл., в количестве 1 шт., стоимостью 251 рублей 39 копеек за 1 шт.;

гель для душа (расслабляющий) «Planeta Organica» (Skin Super Food/Seed) (Cucumber&bazil seeds), объемом 250 мл., в количестве 1 шт., стоимостью 113 рублей 75 копеек за 1 шт.;

маска-патчи для глаз «Planeta Organica» (Pure), объемом 100 мл., в количестве 1 шт., стоимостью 124 рубля 44 копейки за 1 шт.;

парфюмерная вода для женщин «Mademoiselle Intence №» (Grace Parfums), объемом 50мл., в количестве 1 шт., стоимостью 136 рублей 35 копеек за 1 шт.;

парфюмерная вода для женщин «Mademoiselle Intence №» (Grace Parfums), объемом 50мл., в количестве 1 шт., стоимостью 136 рублей 47 копеек за 1 шт.;

кондиционер для белья «Ушастый Нянь» фирмы «Невская косметика», с ароматом Алое, объемом 1200 мл., в количестве 1 шт., стоимостью 121 рубль 71 копейка за 1 шт.;

стойкая крем-краска для волос «GAMMA PERFECT COLOR» тон 9.3 – солнечный блонд, в комплекте с окислительным кремом (Свобода), в количестве 1 шт., стоимостью 65 рублей 21 копейка за 1 шт.;

стойкая крем-краска для волос «GAMMA PERFECT COLOR» тон 9.1 - пепельный блонд, в комплекте с окислительным кремом (Свобода), в количестве 1 шт., стоимостью 65 рублей 21 копейка за 1 шт.;

стойкая крем-краска для волос серии «Fitocolor», тон 9.1 - пепельный блонд, объемом 115 мл., в количестве 1 шт., стоимостью 48 рублей 03 копейки за 1 шт.;

закрепитель макияжа спрей — MIST «NS» (Novosvit) кокосовый, объемом 100 мл., в количестве 1 шт., стоимостью 98 рублей 80 копеек за 1 шт.;

гель-лифтинг с эффектом подтяжки «NS» (Novosvit) «Concentrate Doudle Action» объемом 25мл., в количестве 1 шт., стоимостью 102 рубля 13 копеек за 1 шт.;

разглаживающий тонер для лица «NS» (Novosvit) «Active Smooth-Toner», объемом 100 мл., в количестве 1 шт., стоимостью 96 рублей 43 копейки за 1 шт.;

вулканическая маска от прыщей «ПР» (Пропеллер) аромат Иван-чай, Гассул+Каолин, объемом 40мл, в количестве 1 шт., стоимостью 48 рублей 93 копейки за 1 шт.;

стойкая крем — краска для волос «ESTEL Love» тон № (бургундский), в количестве 1 шт., стоимостью 68 рублей 71 копейка за 1 шт.;

краска для волос «РВ. Wella» (Color Perfect) тон № - светло пепельный блонд, в количестве 3 шт., стоимостью 130 рублей 03 копейки за 1 шт., общей стоимостью 390 рублей 09 копеек;

краска для волос (интенсивный осветлитель) «Syoss Color», тон №, в количестве 1 шт., стоимостью 199 рублей 39 копеек за 1 шт.;

гель для цветного белья (жидкий) «Ariel Color», объемом 1300 мл., в количестве 1 шт., стоимостью 292 рубля 51 копейка за 1 шт.;

краска для волос «Palette» «Фитолиния», тон № - золотой каштан, в количествe 1 шт., стоимостью 96 рублей 25 копеек за 1 шт.;

краска для волос «L"Oreal» «Preference» тон №,3 Канны, в количестве 1 шт., стоимостью 254 рубля 51 копейка за 1 шт.;

краска для волос «L"Oreal» «Preference» тон № - (бл. светло-руссый натуральный), в количестве 1 шт., стоимостью 254 рубля 28 копеек за 1 шт.;

краска для волос «РВ. Wella» (Color Perfect) тон № – перламутровый блонд, в количестве 2 шт., стоимостью 130 рублей 04 копейки за 1 шт., общей стоимостью 260 рублей 08 копеек;

краска для волос «РВ. Wella» (Color Perfect) тон № – натуральный блондин, в количестве 3 шт., стоимостью 130 рублей 03 копейки за 1 шт., общей стоимостью 390 рублей 09 копеек;

краска для волос «РВ Londacolor» тон № - баклажан, в количестве 1 шт., стоимостью 129 рублей 54 копейки за 1 шт.;

помада для губ «Maybelline» (Color Sensational), пудровая, тон №, в количестве 1 шт., стоимостью 190 рублей 46 копеек за 1 шт.;

туалетная мужская вода «Даггер» (Dagger), 100 мл, в количестве 1 шт., стоимостью 371 рубль 35 копеек за 1 шт.;

помада-блеск для губ «TF Cosmetics» (пробник-тестеры), в количестве 8 шт., материальной ценности не представляют;

помада для губ «STILL» тестер-пробник, в количестве 1 шт., материальной ценности не представляет;

помада для губ «TF Cosmetics» (пробник-тестеры), в количестве 2 шт., материальной ценности не представляют;

помада для губ «LUXVISAGE» (пробник-тестер), в количестве 1 шт., материальной ценности не представляет.

Послечего, ФИО5, ФИО6, продолжая осуществлять преступный умысел группы, удерживая похищенное ими при вышеуказанных обстоятельствах имущество, принадлежащее ООО «СПК», с места преступления скрылись, а ФИО4, согласно отведенной ему роли, закрыл за ними входную дверь в офисное помещение ООО «СПК» и подключил штеккер к розетке, тем самым возобновил работу камер видеонаблюдения.

Таким образом, ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4, ФИО6, ФИО5, действуя умышленно, в составе группы лиц по предварительному сговору, совместно и согласовано, незаконно проникли в помещение склада временного хранения товара, находящегося на 2 этаже офисного помещения ООО «СПК» по адресу 

<

адрес>, откуда тайно из корыстных побуждений, похитили имущество, принадлежащее ООО «СПК», чем причинили ООО «СПК» материальный ущерб на общую сумму 9 924 рубля 06 копеек.

Эпизод №.

ДД.ММ.ГГГГ на постоянную работу на должность охранника ООО ОП«ПЕРЕСВЕТ» принят ФИО4, который в 2023 году в период до ДД.ММ.ГГГГ осуществлял свою трудовую деятельность, охраняя офисное помещение общества с ограниченной ответственностью «Сибирская Парфюмерная Компания» (далее по тексту - ООО«СПК»), расположенное по адресу 

<

адрес>.

В 2023 году, в срок до 13 часов 09 минут ДД.ММ.ГГГГ, ранее малознакомые между собой ФИО4, ФИО5, ФИО6, находились около 

<

адрес>, где у ФИО5 и ФИО6 возник преступный умысел на тайное хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО «СПК» со склада временного хранения товаров, расположенного на 2 этаже офисного помещения ООО «СПК» по адресу: 

<

адрес>, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение. С целью реализации задуманного, ФИО5, ФИО6 посвятили в свой преступный план ФИО4, у которого в силу занимаемой им должности имелся доступ к ключам от помещения, в котором располагался склад временного хранения товара, принадлежащего ООО «СПК», и предложили ему вступить в состав группы лиц по предварительному сговору, на что ФИО4 ответил согласием, тем самым ФИО4, ФИО5 и ФИО6, находящиеся в тот же день, в тоже время, в том же месте, вступили между собой в предварительный преступный сговор на совершение кражи, то есть тайного хищения чужого, ценного имущества, а именно товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО «СПК» со склада временного хранения товаров, расположенного на 2 этаже офисного помещения ООО «СПК», расположенного по адресу: 

<

адрес>, совершенного группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с целью в дальнейшем распорядиться похищенным по своему усмотрению. При этом, ФИО4, ФИО5 и ФИО6 разработали преступный план совершения кражи и распределили между собой преступные роли, согласно которым ФИО4, находясь на своем рабочем месте, отключит камеры видеонаблюдения, установленные в помещении офиса ООО «СПК», откроет ФИО6, ФИО5 входную дверь в помещение офиса ООО «СПК», а также входную дверь, ведущую в помещение склада временного хранения товара, где ФИО5 и ФИО6 похитят товарно-материальные ценности, принадлежащие ООО «СПК».

Затем, ДД.ММ.ГГГГ в период до 13 часов 09 минут, ФИО5 и ФИО6, осуществляя преступный умысел группы, направленный на кражу, то есть тайное хищение чужого, ценного имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, действуя умышленно, совместно и согласованно, в составе группы лиц по предварительному сговору, согласно ранее разработанному плану, на автомобиле, принадлежащем ФИО6 под управлением последней, приехали к дому № по 

<

адрес> и поднялись на 2 этаж указанного дома, где расположено офисное помещение ООО «СПК». ФИО4, находясь на рабочем месте должностные обязанности по охране офисного помещения ООО «СПК», осуществляя преступный умысел группы, направленный на кражу, то есть тайное хищение чужого, ценного имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, действуя совместно и согласовано, в составе группы лиц по предварительному сговору согласно ранее разработанному плану, увидев ФИО5 и ФИО6 по мониторам, на которых воспроизводится запись с камер видеонаблюдения, установленных на фасаде 

<

адрес>, согласно ранее распределенным ролям, извлек штекер из розетки, тем самым отключил камеры видеонаблюдения, установленные в офисном помещении ООО «СПК», открыл входную дверь и впустил ФИО6 и ФИО5 в офисное помещение ООО «СПК», где продолжая осуществлять преступный умысел группы, направленный на кражу, то есть тайное хищение чужого, ценного имущества, совершенную группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, действуя умышленно, совместно и согласовано, в составе группы лиц по предварительному сговору, согласно ранее разработанному плану, ключом открыл входную дверь в помещение склада временного хранения, принадлежащего ООО «СПК» и впустил в помещение ФИО5 и ФИО6, при этом ФИО4 вышел из помещения склада временного хранения товара, чтобы в случае возникновения опасности сообщить об этом ФИО5 и ФИО6, которые в это время находясь на складе временного хранения товара ООО «СПК», складывали в пакеты товарно-материальные ценности, принадлежащие ООО «СПК».

Тем самым, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 12 часов 12 минут по 13 часов 09 минут, ФИО4, ФИО5, ФИО6, действуя умышленно, в составе группы лиц по предварительному сговору, незаконно проникли в помещение склада временного хранения товара, откуда тайно из корыстных побуждений похитили имущество, принадлежащее ООО «СПК», а именно:

духи «Злато скифов» в футляре, объемом 16 мл., в количестве 2 шт., стоимостью 257 рублей 74 копейки за 1 шт., общей стоимостью 515 рублей 48 копеек; 

духи «Золотая пачули» в футляре, объемом 16 мл., в количестве 1 шт., стоимостью 257 рублей 74 копейки за 1 шт.;

парфюмерная вода «Pascal Morabito» «PURPLE RUBY» (женская), производство Франция, объемом 95 мл., в количестве 3 шт., стоимостью 1033 рубля 33 копейки за 1 шт., общей стоимостью 3099 рублей 99 копеек; 

парфюмерная вода «Pascal Morabito» «OR BOREAL» (женская), производство Франция, объемом 100 мл., в количестве 4 шт., стоимостью 1116 рублей 67 копеек за 1 шт., общей стоимостью 4466 рублей 68 копеек;

туалетная вода женская «Women Secret» «LITTLE TEMPTATION CHERRY», производство Испания, объемом 25 мл., в количестве 3 шт., стоимостью 366 рублей 67 копеек за 1 шт., общей стоимостью 1100 рублей 01 копейка;

туалетная вода «Women Secret» «LITTLE TEMPTATION COCONUT», производство Испания, объемом 25 мл., в количестве 4 шт., стоимостью 366 рублей 67 копеек за 1 шт., общей стоимостью 1466 рублей 68 копеек;

мультифункциональная палетка для лица «DIVAGE» (Selfe Queen: тени тона nous, Chocolate, Royal, Queenie, Drama, хайлайтеры тона: Sparkle, Goldess, румяна тона Peach), в количестве 3 шт., стоимостью 187 рублей 12 копеек за 1 шт., общей стоимостью 561 рубль 36 копеек; 

жидкая подводка-фломастер для глаз «DIVAGE» Precision, тон №, в количестве 2 шт., стоимостью 168 рублей 37 копеек за 1 шт., общей стоимостью 336 рублей 74 копейки;

палетка теней «Influence Beauty» «Cyber/Eyes Hadowpalette» (15 цветов), тон №, в количестве 2 шт., стоимостью 324 рубля 83 копейки за 1 шт., общей стоимостью 649 рублей 66 копеек;

палетка теней «Influence Beauty» «Hupomaniac/Eyeshadow palette», (15цветов), тон №, в количестве 2 шт., стоимостью 324 рубля 83 копейки за 1 шт., общей стоимостью 649 рублей 66 копеек;

тональная основа матирующая «Influence Beauty» Skinnovation Matte/Mattirying Foundation, тон №- светлый беж, в количестве 1 шт., стоимостью 324 рубля 83копейки за 1 шт.;

пудра сияющая «Vivienne Sabo» Lighting Powder/Lumiere Poudre «Lumiere Magnifigue», тон №, в количестве 2 шт., стоимостью 257 рублей 14 копеек за 1 шт., общей стоимостью 514 рублей 28 копеек;

тональный крем «Vivienne Sabo» со сценическим эффектом Artistic foundation/Fond de teint artistigue Cabaret Premiere, тон №, в количестве 4 шт., стоимостью 252 рубля 78 копеек за 1 шт., общей стоимостью 1011 рублей 12 копеек;

тональный крем- флюид «Vivienne Sabo» с натуральным блюр эффектом Softblur foundation/Fond de teint effet floute «Shakefoundation», тон №, в количестве 2 шт., стоимостью 207 рублей 22 копейки за 1 шт., общей стоимостью 414 рублей 44 копейки;

тональный крем-флюид «VivienneSabo» с натуральным блюр эффектом Soft blur foundation/Fond de teint effet floute «Shakefoundation», тон №, в количестве 1 шт., стоимостью 207 рублей 22 копейки за 1 шт.

пудра запеченная (компактная) «Pupa» «Luminys Baked Face Powder», тон № в количестве 2 шт., стоимостью 601 рубль 39 копеек за 1шт., общей стоимостью 1202рубля 78 копеек;

пудра «Pupa» компактная матирующая «Extreme Matt», тон №- светло бежевый, массой 11 гр., в количестве 2 шт., стоимостью 725 рублей 97 копеек за 1 шт., общей стоимостью 1451 рубль 94 копейки;

пудра-румяна «Pupa» (универсальные запеченные) «Luminys Baked All Over», массой 9 гр., в количестве 1 шт., стоимостью 760 рублей 53 копейки за 1 шт.;

пудра-румяна «Pupa» (универсальные запеченные) «Luminys Baked All Over», тон №, массой 9 гр., в количестве 1 шт., стоимостью 760 рублей 53 копейки за 1 шт.;

тушь для ресниц «Pupa» (суперобъемная) «Vamp Mascara Extreme», тон № – экстра черная, объемом 12 мл., в количестве 3 шт., стоимостью 397 рулей 55 копеек, общей стоимостью 1192 рубля 65 копеек;

карандаш для бровей с щеточкой «Seventeen» «LONGSTAY EYE BROW HHAPER» тон №- каштановый, в количестве 2 шт., стоимостью 210 рублей 54 копейки за 1 шт., общей стоимостью 421 рубль 08 копеек;

карандаш для бровей с щеточкой «Seventeen» «LONGSTAY EYE BROWHHAPER», тон №- коричневый, в количестве 1 шт., стоимостью 210 рублей 54 копейки за 1 шт.;

карандаш для губ «Seventeen» (водостойкий с витамином Е) «Super Smooth W/P Lip Liner», тон № — розовый, в количестве 2 шт., стоимостью 220 рублей 46 копеек за 1 шт., общей стоимостью 440 рублей 92 копейки;

тональный крем длительного действия «Seventeen» «ТIМЕ PLUS LONGLASTING MAKE UP», тон № - летний загар, в количестве 2 шт., стоимостью 351 рубль 20 копеек за 1 шт., общей стоимостью 702 рубля 40 копеек;

помада для губ (увлажняющая) «ARTDECO PERFECT COLOR LIPSTICK», тон №, объемом 4 гр., в количестве 1 шт., стоимостью 402 рубля 32 копейки за 1 шт.;

помада для губ (увлажняющая) «ARTDECO PERFECT COLOR LIPSTICK», тон №, объемом 4 гр., в количестве 1 шт., стоимостью 402 рубля 32 копейки за 1 шт.;

блеск для губ «ARTDECO HYDRA LIP BOOSTER», тон №, объемом 6 мл., в количестве 1 шт., стоимостью 379 рублей 17 копеек за 1 шт.;

блеск для губ «ARTDECO HYDRA LIP BOOSTER», тон №, объемом 6 мл.,в количестве 1 шт., стоимостью 379 рублей 17 копеек за 1 шт.;

консилер с кисточкой (маскирующий) «ARTDECO» Perfect Teint Concealer, тон №, в количестве 2 шт., стоимостью 508 рублей 80 копеек за 1 шт., общей стоимостью 1017 рублей 60 копеек.

пудра компактная (минеральная) «ARTDECO MINERAL COMPACT POWDER, тон №, массой 9 гр., в количестве 1 шт., стоимостью 735 рублей 65 рублей за 1 шт.;

пудра рассыпчатая «ARTDECO» Translucent Loose Powder, тон №- светлый, массой 8 гр., в количестве 1 шт., стоимостью 643 рубля 52 копейки за 1 шт.;

рассыпчатая пудра «ARTDECO» Translucent Loose Powder, тон №- средний, массой 8 гр., в количестве 1 шт., стоимостью 643 рубля 52 копейки за 1 шт.;

румяна «ARTDECO» Blusher, тон №, массой 5 гр., в количестве 1 шт., стоимостью 337 рублей 97 копеек за 1 шт.;

блеск для губ (увеличивающий объем) «PHYSICIANS FORMULA» «Diamond Glow Liр Plumper», тон шампань, объемом 5 мл., в количестве 2 шт., стоимостью 711 копейка за 1 шт., общей стоимостью 1423 рубля 42 копейки;

блеск для губ (увеличивающий объем) «PHYSICIANS FORMULA» «Diamond Glow Lip Plumper», тон ягодный бриллиант, объемом 5 мл., в количестве 1 шт., стоимостью 711 рублей 71 копейка за 1 шт.;

праймер для лица «PHYSICIANS FORMULA» Illuminating Primer, тон нейтральный, объемом 30 мл., в количестве 2 штук, стоимостью 470 рублей 37 копеек за 1 шт., общей стоимостью 940 рублей 74 копейки;

сыворотка-праймер для лица «PHYSICIANS FORMULA» Rose All Day Oil-free Serum, объемом 30 мл., в количестве 3 шт., стоимостью 470 рублей 38 копеек за 1 шт., общей стоимостью 1411 рублей 14 копеек;

пудра «PHYSICIANS FORMULA» «The Healthu Powder», тон светлый нейтральный, массой 7,8 гр., стоимостью 536 рублей 58 копеек за 1 шт.;

пудра-бронзер для лица «PHYSICIANS FORMULA» Butter Bronzer, тон №-cахарное печенье (CookieSugar), массой 3 гр., в количестве 1 шт., стоимостью 567 рублей59 копеек за 1 шт.;

пудра — хайлайтер минеральная «PHYSICIANS FORMULA» «Powder Palette Mineral Glow Pearls Powder», тон прозрачный, массой 8 гр., в количестве 1 шт., стоимостью 536 рублей 57 копеек за 1 шт.

тушь для ресниц (объем и подкручивание) «PHYSICIANS FORMULA» «Killer Curves Voluptuos Curling Mascara», тон черный, объемом 8 гр., в количестве 1 шт., стоимостью 411 рублей 58 копеек за 1 шт.;

тушь для ресниц (с маслом Murumuru (Мурумуру)) «PHYSICIANS FORMULА» «Butter Mascara», тон черный, объемом 10 мл., в количестве 1 шт., стоимостью 456 рублей 02 копейки за 1 шт.;

карандаш для век (водостойкий с витамином Е) «Seventeen» «Super Smooth W/P&Longstay», тон № — коричневый, в количестве 2 шт., стоимостью 220 рублей 46 копеек за 1 шт., общей стоимостью 440 рублей 92 копеек;

жидкая стойкая помада-блеск для губ «Seventeen» «ALL DAY LIP COLOR &TOPGLOSS», тон №-красный, в количестве 1 шт., стоимостью 351 рубль 20 копеек;

блеск для губ «Vivienne Sabo» Le grand volume, тон №, в количестве 2 шт., стоимостью 178 рублей 48 копеек за 1 шт., общей стоимостью 356 рублей 96 копеек;

губная помада «Vivienne Sabo» Rouge a levres Merci, тон №, в количестве 2 шт., стоимостью 85 рублей 58 копеек за 1 шт., общей стоимостью 171 рубль 16 копеек;

помада для губ увлажняющая «Seventeen» «LIP SPECIAL», тон №-цветущая роза, в количестве 1 шт., стоимостью 220 рублей 46 копеек за 1 шт.;

помада для губ увлажняющая «Seventeen» «LIP SPECIAL», тон №- золотой рассвет, в количестве 1 шт., стоимостью 220 рублей 46 копеек за 1 шт.;

жидкая стойкая помада (блеск) для губ «Seventeen» «ALL DAY LIP COLOR &TOP GLOSS», тон №- кремовая слива, в количестве 1 шт., стоимостью 351 рубль 20 копеек за 1 шт.;

кремовые румяна «VivienneSabo» / Cream blush/Blush cream «Souffle a larose», тон № в количестве 2 шт., стоимостью 223 рубля 06 копеек за 1 шт., общей стоимостью 446 рублей 12 копеек;

кремовый хайлайтер «VivienneSabo» Cream highlighter/Creme illuminatrice «Lumiere Feerique», тон №, в количестве 2 шт., стоимостью 221 рубль 54 копейки за 1 шт., общей стоимостью 443 рубля 08 копеек;

пудра компактная запеченная «Pupa» «Luminys Baked Face Powder», тон №, в количестве 3 шт., стоимостью 601 рубль 39 копеек за 1шт., общей стоимостью 1804 копеек;

тени для век (компактные двойные) «Pupa» «Vamp» (2 цв.), тон №, массой 2,2 гр., в количестве 2 шт., стоимостью 458 рублей 06 копеек за 1 шт., общей стоимостью 916 рублей 12 копеек;

тени для век (компактные двойные) «Pupa» «Vamp» (2 цв.), тон №, массой 2,2 гр., в количестве 3 шт., стоимостью 458 рублей 06 копеек за 1 шт., общей стоимостью 1374 рубля 18 копеек;

пудpa-румяна (универсальные запеченные) «Pupa» «Luminys Baked All Over», массой 9 гp., в количестве 1 шт., стоимостью 760 рублей 53 копейки за 1 шт.;

пудра компактная запеченная «Pupa» «Luminys Baked Face Powder», тон №, в количестве 2 шт., стоимостью 601 рубль 39 копеек за 1шт., общей стоимостью 1202 рубля 78 копеек;

сыворотка (круговая подтяжка лица дома) «Teana» серии «SUPER PEPTIDESTEANA» (в упаковке 10 ампул по 2 мл.), в количестве 3 шт., стоимостью 289 рублей 17 копеек за 1 шт. (уп.), общей стоимостью 867 рублей 51 копейка;

СВ крем-себеконтроль мультиламеллярный с лактоферрином и олеиновой кислотой «TEANA», объемом 50 мл, в количестве 2 шт., стоимостью 277 рублей 50 копеек за 1 шт., общей стоимостью 555 рублей 00 копеек;

кондиционер для волос (увлажняющий) «Kerasys (КераСис) Moisturizing», (производство Корея), объемом 600 мл., в количестве 2 шт., стоимостью 317 рублей 93 копеек за 1 шт., общей стоимостью 635 рублей 86 копеек;

шампунь для волос (увлажняющий) «Kerasys (КераСис) Moisturizing», (производство Корея), объемом 600 мл., в количестве 2 шт., стоимостью 317 рублей 93 копейки за 1 шт., общей стоимостью 635 рублей 86 копеек;

гелиевые патчи для глаз с коллагеном (гидрогелиевый коллагкен) «FARMSTAY» (COLLAGEN WATER FULL HYDROGEL EYE PATCH), 60 шт. в 1 упаковке (баночке), в количестве 3 шт. (баночек), стоимостью 361 рубль 03 копейки за 1 шт. (баночку), общей стоимостью 1083 рубля 09 копеек;

сыворотка (ампульная) для лица с коллагеном и гиалуроновой кислотой «FARMSTAY» «COLLAGEN & HYALURONIC ACID ALL-IN-ONE AMPOULE», объемом 250мл., в количестве 3 шт., стоимостью 340 рублей 98 копеек за 1 шт., общей стоимостью 1022 рубля 94 копейки;

полимерные пакеты, не представляющие материальной ценности.

После чего, ФИО5, ФИО6, продолжая осуществлять преступный умысел группы, удерживая похищенное ими при вышеуказанных обстоятельствах имущество, принадлежащее ООО «СПК», с места преступления скрылись, а ФИО4, согласно отведенной ему роли, закрыл за ними входную дверь в офисное помещение ООО «СПК» и подключил штеккер к розетке, тем самым возобновил работу камер видеонаблюдения.

Таким образом, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 12 часов 12 минут по 13 часов 09 ФИО4, ФИО6, ФИО5, действуя умышленно, в составе группы лиц по предварительному сговору, совместно и согласовано, незаконно проникли в помещение склада временного хранения товара, находящегося на 2 этаже офисногопомещения ООО «СПК» по адресу: 

<

адрес>, откуда тайно из корыстных побуждений, похитили имущество, принадлежащее ООО «СПК», чем причинили ООО «СПК» материальный ущерб на общую сумму 48 515 рублей 45 копеек.

При ознакомлении с материалами уголовного дела по окончании предварительного следствия ФИО4, ФИО5 и ФИО6 в присутствии защитников заявили ходатайство о рассмотрении дела в порядке особого производства.

В судебном заседании подсудимые ФИО4, ФИО5 и ФИО6 в присутствии защитников, подтвердили заявленное ими ходатайство, указывая, что обвинение понятно, они с ним полностью согласны, при этом дополнили, что они консультировались с защитниками, ходатайство ими заявлено добровольно, им разъяснен сокращенный порядок вынесения и правовые последствия принятия судебного решения в особом порядке.

Защитники в судебном заседании подтвердили, что ФИО4, ФИО5 и ФИО6 получили консультацию по поводу особого порядка судебного разбирательства, им разъяснен и понятен порядок и последствия постановления приговора без проведения судебного следствия, поддержали ходатайство ФИО4, ФИО5 и ФИО6 

Представитель потерпевшего ФИО7 не возражал против рассмотрения уголовного дела в порядке особого судопроизводства. 

Государственный обвинитель не возражал против дальнейшего производства по уголовному делу, с применением особого порядка судебного разбирательства.

Обсудив ходатайство ФИО4, ФИО5 и ФИО6 о проведении особого порядка принятия судебного решения, суд пришел к убеждению, что подсудимые осознают характер и последствия заявленного ими ходатайства, при этом учитывает, что оно заявлено добровольно, после проведения консультации с защитниками, вину по предъявленному обвинению признают полностью. Обвинение, предъявленное ФИО4, ФИО5 и ФИО6, с которым они согласны, обоснованно, и подтверждается доказательствами, собранными по делу. 

Действия ФИО4, ФИО5 и ФИО6 суд квалифицирует по эпизодам № и № по п. «а, б» ч.2 ст.158УК РФ – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение.

При назначении ФИО4, ФИО5 и ФИО6 вида и размера наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, которые относятся к категории средней тяжести, данные о личности подсудимых, смягчающие наказание обстоятельства, а также возможное влияние назначенного наказания на исправление осужденных и условия жизни их семей.

К обстоятельствам, смягчающим наказание ФИО4, ФИО5 и Шатровой Е.В, суд относит признание вины, раскаяние в содеянном, способствование расследованию преступлений, явка с повинной ФИО4 (л.д.167-168 т.1), совершение преступления средней тяжести впервые, возмещение ущерба путем возврата похищенного имущества, а также добровольное возмещение ущерба (л.д.207, л.д.230 т.2), наличие на иждивении несовершеннолетнего ребенка у ФИО5 и ФИО6, пенсионный возраст ФИО4

Отягчающих обстоятельств не установлено. 

При изучении личности подсудимых ФИО4, ФИО5 и ФИО6 установлено, что последние на учетах у психиатра и нарколога не состоят, ранее не судимы, ФИО4 по месту жительства и ст. УУП ОП № «Раздольненское» характеризуется положительно, ФИО5 и ФИО6 по месту жительства и ТОС «Чапаевский» характеризуются положительно.

Принимая во внимание обстоятельства совершения умышленных преступлений против собственности, личность подсудимых, суд полагает справедливым назначить ФИО4, ФИО5 и ФИО6 наказание в виде штрафа. 

Определяя размер наказания ФИО4, ФИО5 и ФИО6 в виде штрафа суд учитывает трудоспособный возраст ФИО5 и ФИО6, наличие дохода в виде пенсии и заработной платы по месту работы в Гусинобродском ПСК.

С учетом фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности, согласно ст. 15 ч.6 Уголовного кодекса РФ, оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую, не усматривается.

На стадии предварительного расследования представителем потерпевшего заявлен гражданский иск о взыскании с ФИО4, ФИО5, ФИО6 в пользу ООО «Сибирская Парфюмерная Компания» в счет возмещения имущественного ущерба, причиненного преступлением 47 904 руб. 00 коп. (л.д.154-156 т.1).

Судом установлено, что на стадии предварительного следствия материальный ущерб, причиненный преступными действиями ФИО4, ФИО5, ФИО6 возмещен в полном объеме, в связи с чем производство по исковому заявлению подлежит прекращению.

Принимая во внимание, что данное уголовное дело рассмотрено в особом порядке принятия судебного решения, суд на основании ч.10 ст.316 УПК РФ приходит к выводу о необходимости освобождения осужденных от выплаты процессуальных издержек.

Разрешая вопрос о вещественных доказательствах, суд руководствуется ст. 81 УПК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 307, 308, 309, 314, 316 Уголовно-процессуального кодекса РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО4, ФИО5, ФИО6 признать виновными в совершении преступлений, предусмотренных п. «а, б» ч.2 ст.158 УК РФ, п. «а, б» ч.2 ст.158 УК РФ, и назначить каждому из них наказание в виде штрафа в размере 7 000 рублей по каждому эпизоду.

В соответствии со ст.69 ч.2 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний, окончательно назначить ФИО4, ФИО5, ФИО6 наказание в виде штрафа в размере 10.000 рублей каждому.

Реквизиты для перечисления штрафа:

Расчетный счет УФК по 

<

адрес> (ГУ МВД России по 

<

адрес>) Банк получателя: Сибирское ГУ БАНКА РОССИИ // УФК по 

<

адрес>, ИНН 

<

***>, КПП 540601001, БИК 015004950, единый казначейский счет 4№, казначейский счет 03№, КБК 18№ (статья 124-274 УК РФ) ОКТМО городских округов 

<

адрес> или КБК 188 1 16 21050 6000 05140 (статья 124-274 УК РФ) ОКТМО городских округов и муниципальных образований 

<

адрес>.

Меру пресечения ФИО5 и ФИО6 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении сохранить, и по вступления приговора в законную силу отменить.

Производство по исковому заявлению прекратить.

Освободить ФИО4, ФИО5, ФИО6 в соответствии с п.10 ст.316 УПК РФ от уплаты процессуальных издержек, предусмотренных ст. 131 УПК РФ.

Вещественные доказательства по уголовному делу после вступления приговора в законную силу: 

- 1) Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, 2) Счет-фактура № УП-568 от ДД.ММ.ГГГГ, 3) Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, 4) Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; 5) Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, 6) Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, 7) Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, 8) Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, 9) Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, 10) Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ. 11) Счет-фактура № УТ-347 от ДД.ММ.ГГГГ;12) Счет-фактура № КЕ22020201 от ДД.ММ.ГГГГ, 13) Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, 14) Счет-фактура№ от ДД.ММ.ГГГГ, 15) Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, 16) Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, 17) Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, 18) Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, 19) Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, 20) Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, 21) Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ. 22) Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, 23) Счет-фактура № отДД.ММ.ГГГГ, 24) Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, 25) Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, 26) Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, 27) Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ;28) Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, 29) Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, 30) Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, 31) Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, 32) Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, 33) Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ,(предоставленные по уголовному делу №), хранящиеся в материалах уголовного дела, хранить при деле на протяжении всего срока хранения уголовного дела;

- 1) средство от накипи «АЛЬФАГОН», массой 1000 гр., в количестве 1 шт., 2) тающий гель для умывания «Botanic CARE» в тубе, объемом 150 мл, 3) туалетная вода, мужская «AROMA DE ACQUA», объемом 100 мл., в количестве 1 шт., 4) туалетная вода, мужская «EMPER PRESIDENTE», объемом 100 мл., в количестве 1 шт., 5) туалетная вода, мужская «EMPER SAGAMAN», объемом 100 мл., в количестве 1 шт., 6) гель для бритья (мужской) «ARKOMEN» (BlackStar), объемом 200 мл. в количестве 1 шт., 7) туалетная вода, мужская «ALLIGATORE GREEN», объемом 100 мл. в количестве 1 шт, 8) туалетная вода мужская «Dagger», объемом 100 мл, в количестве 1 шт., 9) женская туалетная вода «IMPERATRICE 3», объемом 90 мл., в количестве 1 шт., 10) туалетная вода «SEA OF STARS» (Pascal Morabito), (Франция), объемом 100 мл., в количестве 1 шт.. 11) гель для удаления засора в трубах (для дезинфекции) «TIRET TURBO», объемом 1000 мл., в количестве 1 шт., 12) маска-лифтинг для лица, шеи и зоны декольте (саше) «Точность лазера» фирмы «Compliment», объемом 7 мл., в количестве 1 шт., 13) мист — шиммер для тела с эффектом сияния «Compliment» (Magic), объемом 250 мл., в количестве 1 шт., 14) гелиевые патчи для области глаз «Лифтинг-эффект» фирмы «Estelare», объемом 4 тр.. в количестве 1 шт., 15) антивозрастной питательный и увлажняющий лифтинг-лосьон для липа «HADALABO (HD) Gokujyun Alpha», объемом 170 мл., в количестве 1 шт., 16) гель для стирки (жидкое моющее синтетическое средство) (концентрированный гель для цветного белья) с ароматом лотоса фирмы «KENSAI», объемом 800 гр, в количестве 1 шт. 17) туалетная вода мужская «Grace Parfums» «Gentleman №», объемом 100мл., в количестве 1 шт, 18) краска для волос «Casting (Кастинг) крем Глосс» фирмы «L"Oreal» топ №.04 цвет карамельное капучино, в количестве 1 шт, 19) краска для волос «Garier Olia NEW» тон №.16 цвет взрывной ультрафиолет, в количестве 1 шт, 20) краска для волос «Garier Olia NEW» топ № цвет бриллиантовый ультраблонд, в количестве 2 шт, 21) краска — бальзам для волос «L"Oreal Colorista» цвет пурпурный, в количестве 1 шт., 22) краска для волос «Garier Col.Sensation» тон № (Кол Сен), цвет ультраблонд платиновый, в количестве 2 шт, 23) краска для волос «L"Oreal Eхсellence» тон №,3 цвет золотистый русый, в количестве 1 шт., 24) краска для волос «Gamier Olia NEW» топ №.22, цвет металлический розовый, в количестве 1 шт., 25) краска для волос «Gamier O1ia NEW» топ №.2, цвет неоновый розовый, в количестве 1 шт., 26) увлажняющее густое мыло для душа (для волос и тела) «Волшебная палочка», фирмы «Organic Kilchen», объемом 100мл., в количестве 1 шт., 27) ночная восстанавливающая маска для лица «I [очная смена», фирмы «Organic Kitchen», объемом 100 мл., в количестве 1 шт., 28) средство против моли «Антимоль Эффект» фирмы «Золушка» с ароматом лаванды, в количестве 2 шт., 29) антибактериальный гель для обработки рук «Жидкая перчатка», фирмы «eXcept». объемом 30 мл., в количестве 2 шт., 30) крем - блеск для обуви (для гладкой кожи) фирмы «TWISTFashion», цвет синий (Оксан), объемом 250 мл., в количестве 2 hit., 31) органическая увлажняющая аква-сыворотка (активатор) для лица (для сухой кожи) «Natura Seberica» (CosmosANTI-STRESS), объемом 15 мл., в количестве 1 шт.. 32) гель для душа (расслабляющий) «Planeta Organica» (Skin Super Food/Seed) (Cucumber&bazilseeds), объемом 250 мл., в количестве 1 шт., 33) маска-патчи для глаз «Planeta Organica» (Pure), объемом100 мл., в количестве 1 шт., 34) парфюмерная вода для женщин «Mademoiselle Intence №» (Grace Parfums), объемом 50мл., в количестве 1 шт.. 35) парфюмерная вода для женщинMademoiselle Intence №» (Grace Parfums), объемом 50мл., в количестве 1 шт., 36) кондиционердля белья «Ушастый Нянь» фирмы «Невская косметика», с ароматом Алое, объемом 1200 мл., в количестве 1 шт.. 37) стойкая крем-краска для волос «GAMMA PERFECT COLOR» тон 9.3 — солнечный блонд, в комплекте с окислительным кремом (Свобода), в количестве 1 шт., 38) стойкая крем-краска для волос «GAMMA PERFECT COLOR» тон 9.1 пепельный блонд, в комплекте с окислительным кремом (Свобода), в количестве 1 шт., 39) стойкая крем-краска для волос серии «Fitocolor», топ 9.1- пепельный блондин, объемом 115 мл., в количестве 1 шт., 40) закрепитель макияжа спрей MIST «NS» (Novosvit) кокосовый, объемом 100 мл., в количестве 1 шт., 41) гель-лифтинг с эффектом подтяжки «NS» (Novosvit) «Concentrate Doudle Action», объемом 25мл., в количестве 1 шт., 42) разглаживающий тонер для лица «NS» (Novosvit) Active Smooth-Toner», объемом 100 мл., в количестве 1 шт., 43) вулканическая маска от прыщей «ПР» (Пропеллер) аромат Иван-чай, Гассул+ Каолин, объемом 40мл, в количестве 1 шт, 44) стойкая крем — краска для волос "ESTELLove» тон № (бургундский), в количестве 1 шт., 45) краска для волос «РВ. Wella» (ColorPerfect) тон № - светло пепельный блонд, в количестве 3 шт., 46) краска для волос (интенсивный осветлитель) «SyossColor», гон №, в количестве 1 шт., 47) гель для цветного белья (жидкий) «ArielColor», объемом 1300 мл., 48) краска для волос «Palette» «Фитолиния», топ № - золотой каштан, в количестве 1 шт., 49) краска для волос «L"Oreal» «Preference» топ №,3 Канны, в количестве 1 шт., 50) краска для волос «L"Oreal» «Preference» тон № - (бл. светло-руссый натуральный), в количестве 1 шт., 51) краска для волос «PB.Wella» (ColorPerfect) тон № - перламутровый блонд, в количестве 2 шт., 52) краска для волос «PB.Wella» (ColorPerfect) тон № - натуральный блондин, в количестве 3 шт., 53) краска для волос «РВ Londacolor» топ № - баклажан, в количестве 1 шт., 54) помада для губ «Maybelline» (ColorSensational), пудровая, тон №, в количестве 1 шт., 55) помада-блеск для губ «TF Cosmetics» (пробник-тестеры), в количестве 8 шт., 56) помада для губ «STILL» тестер-пробник, в количестве 1 шт., 57) помада для губ «TFCosmetics» (пробник-тестеры), в количестве 2 шт., 58) помада для губ «LUX VISAGЕ» (пробник-тестер), в количестве 1 шт., возвращенные главному бухгалтеру ООО «Сибирская Парфюмерная компания» - К, оставить в распоряжении законного владельца;

- Флеш-карта с видеозаписями от ДД.ММ.ГГГГ,хранящаяся в материалах уголовного дела, хранить при деле на протяжении всего срока хранения уголовного дела;

- 1) Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, 2) Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; 3)Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ. 4) Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ. 5) Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; 6) Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; 7) Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; 8) Счет-фактура № НЛ-000046822 от ДД.ММ.ГГГГ: 9) Счет-фактура № от 18.1 1.2022; 10) Счет-фактура № от 11.1 1.2022;11) Счет-фактура № Я15385 от ДД.ММ.ГГГГ, 12) Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, 13) Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, 14) Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, 15) Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; 16) Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, 17) Счет-фактура № DSRN22-00699 от ДД.ММ.ГГГГ, 18) Счет-фактура № 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, 19) Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ;20) Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, предоставленные по уголовному телу №), хранящиеся в материалах уголовного дела, хранить при деле на протяжении всего срока хранения уголовного дела.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Новосибирский областной суд через Первомайский районный суд 

<

адрес> в течение пятнадцати суток со дня провозглашения. В случае подачи апелляционных жалоб осужденные вправе ходатайствовать о своем участии при рассмотрении дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий судья: